

Contact

+32 474 60 73 12 (Mobile)
pieterjan.scheir@gmail.com

www.linkedin.com/in/
pieterjanscheir (LinkedIn)

Top Skills

Search Engine Optimization (SEO)
Marketing
Google Ads

Languages

English (Full Professional)
Dutch (Native or Bilingual)
French (Professional Working)
German (Limited Working)

Certifications

Certificaat Data Protection Officer
Certificaat Veiligheids- en
milieuwetgeving
Certificaat Japans Breakthrough 1 A
Certificaat Accijnswetgeving
Certificaat Basiskennis grondstoffen
en fermentatieprocessen

Pieter-Jan Scheir

Software developer
Aalter, Flemish Region, Belgium

Summary

Full-stack software developer with a focus on creating minimalistic, effective user interfaces using React (Next.js), TypeScript, and TailwindCSS. I bring 5 years of experience in the legal tech field, contributing to both development and marketing aspects of Legal Square. When not programming, I enjoy exploring the world through my camera lens.

My opinions are my own.

Experience

FOD Justitie SPF Justice
Software Developer
July 2024 - Present (3 months)
Ghent, Flemish Region, Belgium

AdvantITge
Full Stack Developer
March 2023 - May 2024 (1 year 3 months)
Ghent, Flemish Region, Belgium

Vooral meegewerkt aan de frontend bij de rebranding van sponline.be, daarnaast ook websites gemaakt, voorbeelden hiervan zijn de publieke site van LegalSquare, en Gronddepot. Ook heb ik gewerkt aan delen van de frontend van LegalSquare zelf en heb ik ook de marketing verzorgd op LinkedIn. Hiernaast heb ik ook E2E testen geschreven met Playwright voor meerdere projecten.

Legal Square
Full Stack Developer / Marketing
March 2023 - May 2024 (1 year 3 months)
Ghent, Flemish Region, Belgium

LegalSquare wordt hier afzonderlijk vermeld aangezien dit een belangrijk onderdeel was van mijn taken bij advantITge

Vanden Broele

Frontend Developer

January 2022 - February 2023 (1 year 2 months)

Bruges, Flemish Region, Belgium

Voornamelijk gewerkt op eGovFlow, een platform voor de digitalisering van de overheid. Hierbij heb ik vooral gewerkt aan de frontend van de applicatie, maar ook af en toe aan de backend. Meer specifiek heb ik meegewerkt aan de implementatie van een berichtenmodule die communicatie voorziet tussen burgers en hun lokale overheid in het kader van aanvragen en heb ik Tailwindcss geïntroduceerd. Daarnaast ook gewerkt aan Scan Search Online, een platform voor archieven online beschikbaar te stellen. Ook heb ik aan Expertcenter gewerkt, een intern platform voor de medewerkers van Vanden Broele.

AdvantITge

Developer (Intern)

October 2020 - June 2021 (9 months)

Ghent, Flemish Region, Belgium

In het kader van mijn opleiding heb ik een stage (werkplekleren) gedaan bij AdvantITge. Hier heb ik vooral op losse projecten gewerkt die vaak te maken hadden met de juridische sector.

GDW SCHEIR

Juridische dossierbeheerder

May 2017 - June 2019 (2 years 2 months)

Gent Area, Belgium

Gerechtsdeurwaarderskantoor waar ik vooral instond voor het beheer van juridische dossiers. Hierbij heb ik ook veel contact gehad met klanten, schuldenaars, rechtbanken en andere. Ook heb ik hier veel geleerd over de juridische sector en de werking van een gerechtsdeurwaarderskantoor.

PP-LAW

Juridische dossierbeheerder

January 2015 - April 2017 (2 years 4 months)

Gent Area, Belgium

Advocatenkantoor waar ik vooral instond voor het beheer van juridische dossiers. Dit voornamelijk invorderingen. Ook heb ik hier veel geleerd over de juridische sector en de werking van een advocatenkantoor.

Tour Mandalay

Marketing

2014 - 2014 (less than a year)

Yangon, Myanmar

Reisbureau waar ik deel uitmaakte van het marketingteam. Hierbij heb ik gewerkt als fotograaf. Daarnaast onderhield ik ook contacten met klanten en partners.

Education

Odisee

Graduate, Computer Programming · (September 2019 - June 2021)

Sint-Pieters Instituut Gent

High School Diploma, ASO Economics / Modern Languages · (2013 - 2014)